

**Podsumowanie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko
dla Strategii Rozwoju Gminy Trawniki na lata 2025 - 2035**

styczeń 2026

Spis treści

1.	Zagadnienia wstępne	3
2.	Ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko	3
2.1.	Procedura strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.....	3
2.2.	Uzgodnienie zakresu i stopnia szczegółowości informacji zawartych w prognozie	4
2.3.	Opinie właściwych organów	4
2.4.	Ustalenia zawarte w prognozie.....	4
3.	Zgłoszone uwagi i wnioski	6
3.1.	Konsultacje społeczne	6
3.2.	Przedłożone uwagi i opinie	7
4.	Wyniki postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko	7
5.	Propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków realizacji postanowień dokumentu.....	7
	ZAŁĄCZNIKI	8

1. Zagadnienia wstępne

Na podstawie art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1112 ze zm.; dalej ustawa OOS), do przyjętego dokumentu załącza się pisemne podsumowanie, zawierające uzasadnienie wyboru przyjętego dokumentu w odniesieniu do rozpatrywanych rozwiązań alternatywnych, a także informację, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione:

- 1) ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko;
- 2) opinie właściwych organów, o których mowa w art. 57 i 58 (Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie oraz Lubelskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego);
- 3) zgłoszone uwagi i wnioski;
- 4) wyniki postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko, jeżeli zostało przeprowadzone;
- 5) propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków realizacji postanowień dokumentu.

Organ opracowujący projekt przekazuje przyjęty dokument wraz z podsumowaniem właściwym organom, o których mowa w art. 57 i 58 (Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie oraz Lubelski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny).

Podstawę prawną do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko stanowią:

- 1) dyrektywa 2001/42/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 czerwca 2001 r. w sprawie oceny wpływu niektórych planów i programów na środowisko,
- 2) ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1112 ze zm.).

Niniejsze podsumowanie stanowi opis przebiegu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko Strategii Rozwoju Gminy Trawniki na lata 2025 - 2035.

2. Ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko

2.1. Procedura strategicznej oceny oddziaływania na środowisko

W ramach procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu Strategii Rozwoju Gminy Trawniki na lata 2025 – 2035 nastąpiło:

- uzgodnienie stopnia szczegółowości informacji zawartych w prognozie oddziaływania na środowisko,
- sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko zgodnie wymaganiami określonymi w art. 51.2. ustawy OOS,
- uzyskanie opinii, właściwych organów, o których mowa w art. 57 i 58 ustawy OOS,
- przeprowadzenie konsultacji społecznych zgodnie z postanowieniami art. 54.2 oraz z przepisami działu III rozdziałów 1 i 3 ustawy OOS.

2.2. Uzgodnienie zakresu i stopnia szczegółowości informacji zawartych w prognozie

Zakres Prognozy oraz stopień szczegółowości informacji zawartych w opracowaniu został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Lublinie (pismo znak: WOOŚ.411.105.2025.NC z dnia 24 listopada 2025 r.) oraz z Lubelskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym (DNS-NZ.7016.221.2025 z dnia 17 listopada 2025 r.).

2.3. Opinie właściwych organów

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Trawniki na lata 2025 – 2035 wraz z Prognozą został zaopiniowany pozytywnie przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie pismem o sygnaturze WOOŚ.410.342.2025.ER z dnia 2 stycznia 2026 r. oraz Lubelskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego pismem o sygnaturze DNS-NZ.7016.243.2025 z dnia 5 stycznia 2026 r.

2.4. Ustalenia zawarte w prognozie

Prognozę sporządzono stosując metody opisowe oraz analizy jakościowe wykorzystujące dostępne wskaźniki stanu środowiska, jak również identyfikacji (od ogółu do szczegółu) i wartościowania skutków przewidywanych zmian w środowisku. Przeprowadzono analizę spójności celów Strategii z wiodącymi celami ochrony środowiska ustanowionymi na poziomie międzynarodowym i krajowym. Przeanalizowano również cele strategiczne oraz towarzyszące im kierunki działań pod kątem wyznaczania potencjalnych ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.

Cele projektu Strategii są zgodne z celami: Ósmego Programu działań Unii Europejskiej na rzecz środowiska, Polityki ekologicznej państwa 2030 – strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej, Krajowego planu na rzecz energii i klimatu na lata 2021-2030, Polityki energetycznej Polski do 2040 r., Strategicznego planu adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020 z perspektywą do roku 2030. Wspieranie zrównoważonego rozwoju i wdrażanie prawa wspólnotowego w dziedzinie ochrony środowiska zapewni w szczególności realizacja celu strategicznego 1 „Poprawa jakości środowiska, gospodarowania zasobami i przestrzeni oraz wzmacnianie odporności gminy na zmiany klimatu”. Strategia Rozwoju Gminy Trawniki na lata 2025 - 2035 jest spójna z Programem Ochrony Środowiska Województwa Lubelskiego 2030 oraz z polityką spójności na lata 2021 – 2027.

W Prognozie przeprowadzono analizy o charakterze jakościowym. Na etapie sporządzania Strategii nie były znane szczegóły dotyczące planowanych przedsięwzięć / projektów (rodzaj, wielkość, technologia, dokładna lokalizacja). Strategii towarzyszy lista 114 projektów realizujących cele strategiczne. Część projektów ma charakter nieinwestycyjny i w związku z tym ich bezpośredni wpływ na środowisko można określić jako neutralny. Pośrednio, w przyszłości mogą charakteryzować się natomiast oddziaływaniami pozytywnymi (np. edukacja, w tym ekologiczna). W ramach prowadzonych prac odniesiono się do proponowanych celów strategicznych i związanych z nimi projektów. Zidentyfikowano potencjalne oddziaływania pozytywne i negatywne i poddano je ocenie zgodnie z wymaganiami ustawowymi.

Prawdopodobnie nie nastąpi realizacja przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. 2019 poz. 1839). Jedyny projekt, który może być zakwalifikowany do tej kategorii przedsięwzięć to planowana budowa farmy wiatrowej. W strategii nie są podane szczegółowe parametry tej inwestycji, w tym jej moc. Wśród planowanych przedsięwzięć (w ramach projektów) mogą znaleźć się przedsięwzięcia, które mogą potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko i których realizacja może wymagać przeprowadzenia procedury oceny oddziaływania na środowisko. Spośród zidentyfikowanych 16 projektów mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, należących do 8 rodzajów przedsięwzięć, 13 projektów znajduje się prawdopodobnie w całości lub częściowo w otulinie Nadwieprzańskiego Parku Krajobrazowego.

Zakłada się, że projekty, które generować będą przeważające pozytywne oddziaływania na środowisko wchodzi w skład celu strategicznego 1 – „Poprawa jakości środowiska, gospodarowania zasobami i przestrzeni oraz wzmacnianie odporności gminy na zmiany klimatu” oraz następujących kierunków działań:

- 1.1. Racjonalna gospodarka wodno-ściekowa i retencja wód,
- 1.2. Efektywność energetyczna i wykorzystanie odnawialnych źródeł energii,
- 1.3. Ochrona przyrody, krajobrazu i rozwój zielono-błękitnej infrastruktury,
- 1.4. Gospodarka o obiegu zamkniętym i edukacja ekologiczna.

Szereg projektów, które wykazują neutralny charakter z punktu widzenia oddziaływania na środowisko przyrodnicze będą miały istotne, pozytywne oddziaływanie społeczne. W szczególności chodzi o projekty w ramach celu strategicznego 3 – „Wzrost jakości życia mieszkańców poprzez rozwój usług społecznych, edukacyjnych, kulturalnych i sportowych” i następujących kierunków działań:

- 3.1. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej i kulturalnej,
- 3.2. Sport, rekreacja i integracja mieszkańców,
- 3.3. Usługi społeczne i integracja międzypokoleniowa

oraz celu strategicznego 4 – „Nowoczesne i efektywne zarządzanie gminą oparte na cyfryzacji, kompetencjach i partnerstwie społecznym” i kierunków działań:

- 4.1. Rozwój elektronicznych usług publicznych i technologii cyfrowych,
- 4.2. Rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców i przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu,
- 4.3. Komunikacja społeczna, bezpieczeństwo i partycypacja mieszkańców.

Strategia w rozdziale 9 B zawiera „Ustalenia i rekomendacje do lokalnych dokumentów planistycznych”, w tym dotyczące zasad ochrony środowiska i jego zasobów.

Realizacja zapisów Strategii nie wpłynie negatywnie na system przyrodniczy gminy Trawniki oraz jej przyrodnicze powiązania wewnętrzne i zewnętrzne. Przypuszcza się, że projektowane działania w przeważającej większości obejmą tereny położone poza najbardziej wartościowymi obszarami pod względem bioróżnorodności (szczególnie chodzi o Nadwieprzański Park Krajobrazowy). Proponowane projekty, które towarzyszą Strategii będą realizowane głównie na terenach zurbanizowanych, w obrębie istniejących miejscowości. W Strategii przewidziana jest realizacja obiektów liniowych (drogi lokalne, wodociągi, kanalizacja sanitarna). Przewiduje się również realizację obiektów wielkopowierzchniowych (np. tereny inwestycyjne, farma wiatrowa). Farma wiatrowa będzie zlokalizowana na terenach, które nie podlegają ochronie prawnej, natomiast nowe tereny inwestycyjne prawdopodobnie częściowo znajdą się w otulinie Nadwieprzańskiego Parku Krajobrazowego (sąsiedztwo linii kolejowej nr 7 i drogi krajowej nr 12). Planowane tereny inwestycyjne będą zlokalizowane na obszarach, które nie pełnią istotnych funkcji ekologicznych (tereny zurbanizowane – rejon miejscowości Trawniki w sąsiedztwie linii Kolejowej / drogi krajowej nr 12 i wykorzystywane rolniczo – farma wiatrowa). Planowane strefy aktywności gospodarczej oraz farma wiatrowa mogą potencjalnie negatywnie oddziaływać niektóre komponenty środowiska (głównie na jakość wód i powietrza atmosferycznego, powierzchnię ziemi i krajobraz oraz przyrodężywioną).

Nie przewiduje się zastosowania kompensacji przyrodniczej w stosunku do obszarów Natura 2000. Na terenie gminy Trawniki nie wyznaczono obszarów Natura 2000.

W projekcie dokumentu zdecydowanie przeważają projekty, które charakteryzują się oddziaływaniami pozytywnymi na środowisko przyrodnicze (np. z zakresu rozwoju energii odnawialnej, efektywności energetycznej, ochrony wód przed zanieczyszczeniem), jak również pozytywnymi oddziaływaniami o charakterze społecznym. Realizacja celów strategicznych spowoduje kumulację oddziaływań pozytywnych, w szczególności w sferze ochrony klimatu i adaptacji do zmian klimatu, rozwoju energii odnawialnej, efektywności energetycznej oraz w sferze społecznej. Niewątpliwie, skumulowane oddziaływania negatywne mogą dotyczyć rzek na obszarze gminy Trawniki przy założeniu braku działań poprawiających jakość wód (systemy kanalizacyjne, przydomowe oczyszczalnie ścieków, uporządkowanie gospodarki odpadami).

W wyniku wdrożenia projektowanej Strategii nie wystąpią negatywne oddziaływania transgraniczne. Wynika to z lokalizacji projektowych działań (znaczna odległość do wschodniej granicy państwowej) oraz ze skali i rodzaju proponowanych projektów.

3. Zgłoszone uwagi i wnioski

3.1. Konsultacje społeczne

Konsultacje społeczne Strategii Rozwoju Gminy Trawniki na lata 2025 – 2035 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostały przeprowadzone na podstawie art. 5a ust. 1 oraz art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 poz. 1153 z późn. zm.), art. 6 ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 poz. 198 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XII/64/16 Rady Gminy Trawniki z dnia 2 czerwca 2016 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych, a także w oparciu o art. 39, art. 40 i art. 41 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz.U. 2024 poz. 1112). Konsultacje społeczne projektu „Strategii Rozwoju Gminy Trawniki na lata 2025–2035” trwały od 4 listopada 2025 r. do 9 grudnia 2025 r.

Konsultacje w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko prowadzone były w terminie od dnia 04.12.2025 r. do dnia 24.12.2025 r. w celu przedstawienia dokumentu interesariuszom (mieszkańcom, organizacjom pozarządowym oraz lokalnym partnerom społecznym i gospodarczym) oraz umożliwienia złożenia uwag przez zainteresowane osoby, podmioty i instytucje. Obwieszczenie o konsultacjach społecznych oraz o możliwości składania uwag i wniosków w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko zostało podane do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy Trawniki <https://trawniki.pl/zarządzenie-nr-0050-103-2025-wojta-gminy-trawniki-z-dnia-3-12-2025-r-w-sprawie-przeprowadzenia-konsultacji-spoecznych-prognozy-oddziaływania-na-srodowisko-dla-projektu-strategii-rozwoju-gminy-trawni/>, a dokument podlegający konsultacjom został również wyłożony do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy Trawniki, Trawniki 605, 21-044 Trawniki pok. nr 9.

Uwagi i wnioski można było składać w terminie od 04.12.2025 r. do dnia 24.12.2025 r.:

- drogą elektroniczną, przesyłając formularz konsultacyjny na adres: trawniki@trawniki.pl
- pisemnie, przesyłając formularz konsultacyjny na adres pocztowy: Urząd Gminy Trawniki, Trawniki 605, 21-044 Trawniki, z dopiskiem na kopercie: Konsultacje społeczne Prognozy OŚ dla Strategii Rozwoju Gminy Trawniki 2025 – 2035

- ustnie w siedzibie Urzędu Gminy Trawniki, Trawniki 605, 21-044 Trawniki pok. nr 9, tel. 81 585 60 18 (po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu).

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag był Wójt Gminy Trawniki.

3.2. Przedłożone uwagi i opinie

W wyznaczonym terminie do składania uwag i wniosków nie wpłynęły żadne uwagi w ramach procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w tym dotyczące Prognozy oddziaływania na środowisko.

4. Wyniki postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko

Z uwagi na charakter dokumentu oraz proponowane w jego ramach projekty nie przewiduje się transgranicznego oddziaływania jego ustaleń na środowisko. W piśmie uzgadniającym zakres prognozy (pismo znak: WOOŚ.411.105.2025.NC z dnia 24 listopada 2025 r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie nie nałożył obowiązku przeprowadzenia postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko projektowanego dokumentu.

5. Propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków realizacji postanowień dokumentu

Monitorowanie realizacji strategii prowadzone będzie w cyklu rocznym oraz średniookresowym. Monitorowanie roczne obejmuje:

- analizę wskaźników monitoringu Strategii zdefiniowanych w Rozdziale 8 „Oczekiwane rezultaty planowanych działań oraz wskaźniki ich osiągnięcia”,
- ocenę stopnia realizacji zadań inwestycyjnych i społecznych,
- analizę postępu finansowego w realizacji projektów,
- weryfikację zgodności działań z założeniami rocznego budżetu gminy oraz z Wieloletnim Planem Finansowym gminy,
- przedstawienie stanu realizacji Strategii w corocznym Raporcie o stanie gminy.

Ewaluacja średniookresowa (co 3–4 lata) skoncentrowana będzie na analizie efektów i wpływu strategii na rozwój społeczno-gospodarczy gminy.

W projekcie Strategii zaproponowano szereg wskaźników związanych z ochroną środowiska, które zostaną wykorzystane w procesie monitorowania realizacji założonych celów i działań. Do celów monitoringu w kontekście środowiskowym, oprócz odpowiednich wskaźników zaproponowanych w Strategii, proponuje się wykorzystanie danych gromadzonych przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Lublinie, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Główny Urząd Statystyczny, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie, jak również urzędy poszczególnych gmin. W szczególności chodzi o dane dotyczące jakości powietrza atmosferycznego, jakości wód podziemnych i powierzchniowych oraz stanu zachowania obszarów podlegających ochronie prawnej (postęp w realizacji celów środowiskowych).

Zgodnie ze swoimi kompetencjami urzędy gminne powinny monitorować bieżący stan zagospodarowania przestrzeni gmin i jego zmiany.

ZAŁĄCZNIKI

1. Opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie (pismo znak: WOOŚ.410.342.2025.ER z dnia 2 stycznia 2026 r.).
2. Opinia Lubelskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego (pismo znak: DNS-NZ.7016.243.2025 z dnia 5 stycznia 2026 r.).



**REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
W LUBLINIE**

Lublin, dnia 2 stycznia 2026 r.

WOOŚ.410.342.2025.ER

Wójt Gminy Trawniki

Na podstawie art. 54 ust. 1 i art. 57 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), w związku z pismem Wójta Gminy Trawniki, znak: RRG. 7310 z dnia 3 grudnia 2025 r., Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie przedstawia opinię w zakresie ochrony środowiska dotyczącą projektu „**Strategii Rozwoju Gminy Trawniki na lata 2025 – 2035**” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Strategia Rozwoju Gminy Trawniki na lata 2025 - 2035 obejmuje powierzchnię 8 416 ha, zamieszkaną przez 8 383 osób. Gmina Trawniki jest gminą wiejską położoną we wschodniej części powiatu świdnickiego w województwie lubelskim. Strategia Rozwoju Gminy Trawniki na lata 2025 - 2035 została opracowana w oparciu o uwarunkowania i zasady określone w ustawie o samorządzie gminnym (Dz.U. 2025 poz. 1153), ustawie o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. 2025 poz. 198) oraz ustawie o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2024 r., poz. 1112 ze zm.).

W Strategii przedstawiono misję, wizję rozwoju oraz cztery cele strategiczne wraz z towarzyszącymi im kierunkami działań.

Cel strategiczny 1 – Poprawa jakości środowiska, gospodarowania zasobami i przestrzeni oraz wzmacnianie odporności gminy na zmiany klimatu

Kierunek działania 1.1. Racjonalna gospodarka wodno-ściekowa i retencja wód,

Kierunek działania 1.2. Efektywność energetyczna i wykorzystanie odnawialnych źródeł energii,

Kierunek działania 1.3. Ochrona przyrody, krajobrazu i rozwój zielono-błękitnej infrastruktury,

Kierunek działania 1.4. Gospodarka o obiegu zamkniętym i edukacja ekologiczna,

Cel strategiczny 2 – Rozwój przedsiębiorczości i turystyki jako podstawa trwałego wzrostu lokalnego

Kierunek działania 2.1. Wsparcie przedsiębiorczości i atrakcyjności inwestycyjnej,

Kierunek działania 2.2. Rozwój infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej,

Kierunek działania 2.3. Rozwój marki terytorialnej,

Kierunek działania 2.4. Poprawa dostępności komunikacyjnej i infrastruktury transportowej,

Cel strategiczny 3 – Wzrost jakości życia mieszkańców poprzez rozwój usług społecznych, edukacyjnych, kulturalnych i sportowych

Kierunek działania 3.1. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej i kulturalnej,

Kierunek działania 3.2. Sport, rekreacja i integracja mieszkańców,

Kierunek działania 3.3. Usługi społeczne i integracja międzypokoleniowa,

Cel strategiczny 4 – Nowoczesne i efektywne zarządzanie gminą oparte na cyfryzacji, kompetencjach i partnerstwie społecznym

Kierunek działania 4.1. Rozwój elektronicznych usług publicznych i technologii cyfrowych,

Kierunek działania 4.2. Rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców i przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu,

Kierunek działania 4.3. Komunikacja społeczna, bezpieczeństwo i partycypacja mieszkańców.

Strategia w rozdziale 9 B zawiera „Ustalenia i rekomendacje do lokalnych dokumentów planistycznych”, w tym dotyczące zasad ochrony środowiska i jego zasobów. Zasady stanowią podstawę dla działań planistycznych, inwestycyjnych i ochronnych, uwzględniając specyfikę lokalnych ekosystemów, układów hydrologicznych oraz wartości kulturowo-przyrodniczych.

Cele i kierunki działań Strategii Rozwoju Gminy Trawniki na lata 2025 – 2035 są zgodne z celami, zasadami i rekomendacjami określonymi w Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego 2030 oraz z polityką spójności na lata 2021 – 2027.

Projekt Strategii zawiera listę 114 projektów realizujących cele strategiczne. Projekty wskazują sposoby rozwiązania określonych problemów, a także wzmacniają zidentyfikowane potencjały. Strategia rozwoju może wyznaczać ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.

Zakres Prognozy oraz stopień szczegółowości informacji zawartych w opracowaniu został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Lublinie (pismo znak: WOOŚ.411.105.2025.NC z dnia 24 listopada 2025 r.) oraz z Lubelskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym (DNS-NZ.7016.221.2025 z dnia 17 listopada 2025 r.). Prognozę sporządzono stosując metody opisowe oraz analizy jakościowe wykorzystujące dostępne wskaźniki stanu środowiska, jak również identyfikacji i wartościowania skutków przewidywanych zmian w środowisku. Przeprowadzono analizę spójności celów Strategii z wiodącymi celami ochrony środowiska ustanowionymi na poziomie międzynarodowym i krajowym. Ponadto, przeanalizowano cele oraz towarzyszące im kierunki działań pod kątem wyznaczania potencjalnych ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Zapisy Strategii dotyczące projektów inwestycyjnych są ogólne i nie zawierają konkretnych ram czasowych ani szczegółów ilościowych oraz technologicznych. W kontekście proponowanych projektów nie są też znane ich szczegółowe lokalizacje. Z tych względów Prognoza ma charakter jakościowy. Projekty zaproponowane w Strategii mają w większości charakter neutralny lub pozytywny w kontekście oddziaływania na środowisko.

W Prognozie w tabelach zamieszczono projekty, które będą realizowały poszczególne cele strategiczne. Jednocześnie dokonano wstępnej kwalifikacji projektów do dalszych analiz. Określono projekty o przeważającym oddziaływaniu pozytywnym na środowisko przyrodnicze i kulturowe oraz projekty, które będą miały neutralny lub pomijalny wpływ na środowisko. Zaznaczono projekty, które mogą być problematyczne w kontekście środowiskowym: Budowa zbiornika retencyjno - rekreacyjnego w Biskupicach, Budowa zbiorników retencyjnych na terenie Gminy Trawniki, Budowa zbiornika retencyjno - rekreacyjnego w m. Trawniki, Rozbudowa istniejącej sieci wodociągowej, Rozbudowa sieci wodociągowej do nowego ujęcia wody, Budowa nowego ujęcia wody stanowiącego rezerwę w zaopatrzenie wody dla mieszkańców gminy, Rozbudowa sieci wodociągowej – podłączenie do nowego ujęcia wody dwóch systemów, wodociągowych celem wyrównania ciśnień oraz zapewnienia ciągłości w dostawach wody, Rozbudowa istniejącej sieci kanalizacyjnej, Budowa sieci kanalizacyjnej w

miejsowościach nieskanalizowanych (istniejąca oczyszczalnia), Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowościach nieskanalizowanych (nowa oczyszczalnia), Budowa lądowej farmy wiatrowej, Strefa Aktywności Gospodarczej „Trawniki-Wschód”, Trawnicka Strefa Rozwoju, Przebudowa i rozbudowa infrastruktury drogowej do terenów inwestycyjnych, Poprawa dostępności komunikacyjnej w Gminie Trawniki poprzez budowę, przebudowę i modernizację dróg gminnych, Zwiększenie dostępności do usług publicznych poprzez rozbudowę, budowę oraz przebudowę sieci parkingów na terenie Gminy Trawniki.

W Prognozie przeprowadzono analizy o charakterze jakościowym. Na etapie sporządzania Strategii nie są znane szczegóły dotyczące planowanych przedsięwzięć / projektów (rodzaj, wielkość, technologia, dokładna lokalizacja). Strategii towarzyszy lista 114 projektów realizujących cele strategiczne. Część projektów ma charakter nieinwestycyjny i w związku z tym ich bezpośredni wpływ na środowisko można określić jako neutralny. Pośrednio, w przyszłości mogą charakteryzować się natomiast oddziaływaniami pozytywnymi (np. edukacja, w tym ekologiczna). W ramach prowadzonych prac odniesiono się do proponowanych celów strategicznych i związanych z nimi projektów. Zidentyfikowano potencjalne oddziaływania pozytywne i negatywne i poddano je ocenie zgodnie z wymaganiami ustawowymi. W Prognozie przeprowadzono wstępną identyfikację potencjalnych oddziaływań, a następnie dokonano ich bardziej szczegółowej analizy w kontekście zdrowia ludzi i poszczególnych elementów środowiska. Charakter proponowanych projektów wskazuje, że zdecydowanie będą przeważały oddziaływania o charakterze pozytywnym dla środowiska oraz oddziaływania neutralne. Prawdopodobnie nie nastąpi realizacja przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. 2019 poz. 1839 ze zm.). Jedyny projekt, który może być zakwalifikowany do tej kategorii przedsięwzięć to budowa farmy wiatrowej. W strategii nie są podane szczegółowe parametry tej inwestycji, w tym jej moc. Wśród planowanych przedsięwzięć (w ramach projektów) mogą znaleźć się przedsięwzięcia, które mogą potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko i których realizacja może wymagać przeprowadzenia procedury oceny oddziaływania na środowisko. Podczas sporządzania Prognozy nie dysponowano danymi i informacjami, na podstawie których można byłoby jednoznacznie przesądzić o ryzyku wystąpienia znacząco negatywnych oddziaływań lub braku takich oddziaływań w odniesieniu do niektórych projektów. Przypuszcza się, że rozstrzygnięcia w tym kontekście będą możliwe wówczas, gdy zadania projektowe zostaną skonkretyzowane i powstaną karty informacyjne planowanych przedsięwzięć. Biorąc pod uwagę stopień szczegółowości analizowanego dokumentu programowego Prognoza ma charakter ostrzegawczy, wskazując zamierzenia, które potencjalnie mogą być problematyczne z punktu widzenia ochrony środowiska. Projekty, które mogą potencjalnie negatywnie oddziaływać na środowisko zostały wstępnie zidentyfikowane przy uwzględnieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. 2019 poz. 1839 ze zm.). Spośród zidentyfikowanych 16 projektów, które należą do 8 rodzajów przedsięwzięć, 13 projektów znajdzie się prawdopodobnie w całości lub częściowo w otulinie Nadwieprzańskiego Parku Krajobrazowego.

Brak dokładnych informacji o lokalizacji projektów utrudnia identyfikację ich położenia w kontekście Nadwieprzańskiego PK i jego otuliny.

W prognozie oddziaływania na środowisko, przy kwalifikacji przedsięwzięć do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko nie zostały uwzględnione zmiany do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko z 2022r. i 2023r.

Zakłada się, że projekty, które generować będą przeważające pozytywne oddziaływania na środowisko wchodzi w skład celu strategicznego 1 – „Poprawa jakości środowiska, gospodarowania zasobami i przestrzeni oraz wzmacnianie odporności gminy na zmiany klimatu” oraz następujących kierunków działań: 1.1. Racjonalna gospodarka wodno-ściekowa i retencja wód, 1.2. Efektywność energetyczna i wykorzystanie odnawialnych źródeł energii, 1.3. Ochrona przyrody, krajobrazu i rozwój zielono-błękitnej infrastruktury, 1.4. Gospodarka o obiegu zamkniętym i edukacja ekologiczna.

Wiele projektów, które wykazują neutralny charakter z punktu widzenia oddziaływania na środowisko przyrodnicze będą miały istotne, pozytywne oddziaływanie społeczne. W szczególności chodzi o projekty w ramach celu strategicznego 3 – „Wzrost jakości życia mieszkańców poprzez rozwój usług społecznych, edukacyjnych, kulturalnych i sportowych” i następujących kierunków działań: 3.1. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej i kulturalnej, 3.2. Sport, rekreacja i integracja mieszkańców, 3.3. Usługi społeczne i integracja międzypokoleniowa oraz celu strategicznego 4 – „Nowoczesne i efektywne zarządzanie gminą oparte na cyfryzacji, kompetencjach i partnerstwie społecznym” i kierunków działań: 4.1. Rozwój elektronicznych usług publicznych i technologii cyfrowych, 4.2. Rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców i przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu, 4.3. Komunikacja społeczna, bezpieczeństwo i partycypacja mieszkańców.

Powierzchnia obszarów prawnie chronionych na terenie gminy Trawniki wynosi około 796 ha co stanowi 9,5% ogólnej powierzchni obszaru gminy.

Na terenie gminy Trawniki nie wyznaczono obszarów Natura 2000. Nie przewiduje się zastosowania kompensacji przyrodniczej w stosunku do obszarów Natura 2000.

W granicach gminy Trawniki znajduje się fragment Nadwieprzańskiego Parku Krajobrazowego i otuliny Parku (Uchwała Nr XIV/216/2016 Sejmiku Woj. Lubelskiego z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie Nadwieprzańskiego Parku Krajobrazowego oraz uchwała Nr XXXII/489/2021 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Nadwieprzańskiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Województwa Lubelskiego z 2022 r. poz. 78).

Przez obszar gminy Trawniki przebiegają projektowane korytarze ekologiczne o znaczeniu ponadlokalnym KPdC-1C Wieprz-Krzna oraz KPdC-2C Polesie – Rostocze; planując zagospodarowanie przestrzenne należy zapewnić drożność korytarzy.

W zakresie rozwiązań mających na celu zapobieganie, ograniczanie lub kompensację przyrodniczą negatywnych oddziaływań na środowisko, mogących być rezultatem realizacji projektowanego dokumentu, w szczególności na cele i przedmiot ochrony obszaru Natura 2000 oraz integralność tego obszaru w Prognozie wskazano tylko, że nie przewiduje się zastosowania kompensacji przyrodniczej w stosunku do obszarów Natura 2000. Na terenie gminy Trawniki nie wyznaczono obszarów Natura 2000. W rezultacie realizacji Strategii nie wystąpią negatywne oddziaływania na cele i przedmiot ochrony tych obszarów.

Nie przedstawiono rozwiązań mających na celu zapobieganie, ograniczanie lub kompensację przyrodniczą negatywnych oddziaływań na środowisko, mogących być rezultatem realizacji projektowanego dokumentu.

Zasadne jest podkreślenie, że przy realizacji planowanych w Strategii działań należy uwzględnić wymagania, w szczególności cele ochrony, zakazy, ustalenia planów zadań ochronnych dotyczące obszarów podlegających ochronie na podstawie ustawy dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.).

W projekcie Strategii w kierunku działania 1.3. Ochrona przyrody, krajobrazu i rozwój zielono-błękitnej infrastruktury określony został projekt „Utworzenie, ochrona i udostępnienie „Rezerwatu przyrody Uroczysko Jezioro” – projekt rezerwatu przyrodniczego z edukacją przyrodniczą. Na podstawie projektowanych form ochrony, opracowanie i wdrożenie projektu rezerwatu „Uroczysko Jezioro” w Dorohucz: dokumentacja, konsultacje, formalna ochrona, utworzenie ścieżki przyrodniczej (kładki, wieża widokowa, punkty edukacyjne), mobilna platforma edukacyjna i audioprzewodnik, szkolenia/prace dla lokalnej młodzieży i organizacji, wydarzenia pt.: „Dni Torfowisk”, warsztaty fotograficzne, monitoring przyrodniczy.”

Należy wskazać, że zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024r. poz. 1478 ze zm.) uznanie za rezerwat przyrody obszarów następuje w drodze aktu prawa miejscowego w formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska, które określa jego nazwę, położenie lub przebieg granicy i otulinę, jeżeli została wyznaczona, cele ochrony oraz rodzaj, typ i podtyp rezerwatu przyrody, a także sprawującego nadzór nad rezerwatem.

Z Prognozy wynika, że realizacja zapisów Strategii nie wpłynie negatywnie na system przyrodniczy gminy Trawniki oraz jej przyrodnicze powiązania wewnętrzne i zewnętrzne. Przypuszcza się, że projektowane działania w przeważającej większości obejmą tereny położone poza najbardziej wartościowymi obszarami pod względem bioróżnorodności (szczególnie chodzi o Nadwieprzański Park Krajobrazowy). Proponowane projekty, które towarzyszą Strategii będą realizowane głównie na terenach zurbanizowanych, w obrębie istniejących miejscowości. W Strategii przewidziana jest realizacja obiektów liniowych (drogi lokalne, wodociągi, kanalizacja sanitarna). Przewiduje się również realizację obiektów wielkopowierzchniowych (np. tereny inwestycyjne, farma wiatrowa). Farma wiatrowa będzie zlokalizowana na terenach, które nie podlegają ochronie prawnej, natomiast nowe tereny inwestycyjne prawdopodobnie częściowo znajdują się w otulinie Nadwieprzańskiego Parku Krajobrazowego (sąsiedztwo linii kolejowej nr 7 i drogi krajowej nr 12). Planowane tereny inwestycyjne będą zlokalizowane na obszarach, które nie pełnią istotnych funkcji ekologicznych (tereny zurbanizowane – rejon miejscowości Trawniki w sąsiedztwie linii Kolejowej / drogi krajowej nr 12 i wykorzystywane rolniczo – farma wiatrowa). Planowane strefy aktywności gospodarczej oraz farma wiatrowa mogą potencjalnie negatywnie oddziaływać na niektóre komponenty środowiska (głównie na jakość wód i powietrza atmosferycznego, powierzchnię ziemi i krajobraz oraz przyrodężywioną).

W projekcie Strategii w Zasadach lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500kW wskazuje się, że należy wykluczyć z lokalizacji

urządzeń wytwarzających energię z OZE (elektrowni wiatrowych, biogazowni, elektrowni słonecznych) tereny w zasięgu korytarza ekologicznego. Jako preferowane tereny pod lokalizację elektrowni wiatrowych wskazuje się tereny rolne położone na południe od wsi Biskupice, pomiędzy granicą gminy a drogą powiatową nr 2118L.

Jak wynika z Prognozy lokalizacja farmy wiatrowej wymaga szczegółowych analiz środowiskowych na etapie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

W projekcie dokumentu zdecydowanie przeważają projekty, które charakteryzują się oddziaływaniami pozytywnymi na środowisko przyrodnicze (np. z zakresu rozwoju energii odnawialnej, efektywności energetycznej, ochrony wód przed zanieczyszczeniem), jak również pozytywnymi oddziaływaniami o charakterze społecznym. Realizacja celów strategicznych spowoduje kumulację oddziaływań pozytywnych, w szczególności w sferze ochrony klimatu i adaptacji do zmian klimatu, rozwoju energii odnawialnej, efektywności energetycznej oraz w sferze społecznej. Niewątpliwie, skumulowane oddziaływania negatywne mogą dotyczyć rzek na obszarze gminy Trawniki przy założeniu braku działań poprawiających jakość wód (systemy kanalizacyjne, przydomowe oczyszczalnie ścieków, uporządkowanie gospodarki odpadami). Brak ustalenia ram czasowych realizacji inwestycji oraz szczegółowej lokalizacji uniemożliwia jednoznaczne wykluczenie lub określenie skali wystąpienia oddziaływań skumulowanych.

Zgodnie z Prognozą działania zaproponowane w projekcie Strategii mają charakter neutralny lub pozytywny w kontekście obiektów zabytkowych.

W wyniku wdrożenia projektowanej Strategii nie wystąpią negatywne oddziaływania transgraniczne. Wynika to z lokalizacji projektowych działań (znaczna odległość do wschodniej granicy państwowej) oraz ze skali i rodzaju proponowanych projektów.

Powyższą opinię przedstawiono po zapoznaniu się z projektem „Strategii Rozwoju Gminy Trawniki na lata 2025 – 2035” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Lublinie
Beata Sielewicz
*/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/*

Otrzymują:

1. Wójt Gminy Trawniki
2. Aa



Lubelski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny

DNS-NZ.7016.243.2025
Lublin, dnia 05.01.2026 r.

Wójt Gminy Trawniki
Trawniki 605
21-044 trawniki

OPINIA

Na podstawie art. 54 ust. 1 oraz art. 58 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) w odpowiedzi na wniosek Wójta Gminy Trawniki z dnia 03.12.2025 r., znak: RRG.7310

Lubelski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny

opiniuje pozytywnie projekt dokumentu pn.: „Strategia Rozwoju Gminy Trawniki na lata 2025-2035” wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko.

Uzasadnienie

Strategia Rozwoju Gminy Trawniki na lata 2025-2035 (zwana dalej Strategią) jest dokumentem planistycznym określającym analizę obecnej sytuacji, długofalowe cele społeczno-gospodarcze, przestrzenne i środowiskowe na poziomie powiatu. Wskazuje kierunki rozwoju oraz narzędzia potrzebne do ich realizacji, uwzględniając zasoby i potrzeby lokalnej społeczności.

W opracowanym dokumencie Strategii sformułowano misję, która wskazuje naczelny cel polityki rozwoju gminy Trawniki i brzmi następująco: „Misją Gminy Trawniki jest prowadzenie nowoczesnej, odpowiedzialnej i zrównoważonej polityki rozwoju, ukierunkowanej na podnoszenie jakości życia mieszkańców poprzez inwestycje w infrastrukturę techniczną, społeczną, środowiskową i cyfrową. Gmina dąży do tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi przedsiębiorczości, turystyki i rolnictwa, z poszanowaniem dziedzictwa przyrodniczego oraz kulturowego doliny Wieprza. Samorząd Gminy Trawniki konsekwentnie wspiera aktywność mieszkańców, integruje lokalne środowiska i instytucje oraz tworzy bezpieczną, przyjazną i nowoczesną przestrzeń do życia, pracy i rozwoju, opartą na zasadach partnerstwa, odpowiedzialności i współpracy”. Ponadto sformułowano wizję, która otrzymała brzmienie: „Gmina Trawniki to nowoczesna, bezpieczna i przyjazna mieszkańcom przestrzeń, łącząca walory środowiskowe doliny Wieprza z dynamicznym rozwojem gospodarczym, społecznym i cyfrowym. Jest to obszar o silnej tożsamości lokalnej, w którym zrównoważony rozwój środowiska, innowacyjna gospodarka i wysoka jakość życia tworzą spójny system sprzyjający aktywności mieszkańców i inwestorów. Trawniki w roku 2035 to gmina konkurencyjna w regionie lubelskim, wykorzystująca potencjał swojego położenia, zasobów przyrodniczych i ludzkich, wspierająca edukację, kulturę i rozwój społeczny oraz prowadząca efektywną, otwartą na mieszkańców administrację publiczną”. Osiągnięcie nakreślonej misji oraz wizji będzie możliwe poprzez realizację 4 celów strategicznych, którym przypisane są kierunki działań. Do celów tych należą:

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Lublinie
ul. Pielęgniarek 6 | 20-708 Lublin
tel. 81 74-34-272 lub 81 53-34-100
adres e-mail: wsse.lublin@sanepid.gov.pl
adres e-Doręczeń: AE:PL-94158-17698-AAEWI-23

CEL STRATEGICZNY 1

Poprawa jakości środowiska, gospodarowania zasobami i przestrzeni oraz wzmacnianie odporności gminy na zmiany klimatu

Kierunek działania 1.1. Racjonalna gospodarka wodno-ściekowa i retencja wód

Kierunek działania 1.2. Efektywność energetyczna i wykorzystanie odnawialnych źródeł energii

Kierunek działania 1.3. Ochrona przyrody, krajobrazu i rozwój zielono-błękitnej infrastruktury

Kierunek działania 1.4. Gospodarka o obiegu zamkniętym i edukacja ekologiczna

CEL STRATEGICZNY 2

Rozwój przedsiębiorczości i turystyki jako podstawa trwałego wzrostu lokalnego

Kierunek działania 2.1. Wsparcie przedsiębiorczości i atrakcyjności inwestycyjnej

Kierunek działania 2.2. Rozwój infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej

Kierunek działania 2.3. Rozwój marki terytorialnej

Kierunek działania 2.4. Poprawa dostępności komunikacyjnej i infrastruktury transportowej

CEL STRATEGICZNY 3 – Wzrost jakości życia mieszkańców poprzez rozwój usług społecznych, edukacyjnych, kulturalnych i sportowych

Kierunek działania 3.1. Rozwój i modernizacja infrastruktury społecznej i kulturalnej

Kierunek działania 3.2. Sport, rekreacja i integracja mieszkańców

Kierunek działania 3.3. Usługi społeczne i integracja międzypokoleniowa

str. 113

CEL STRATEGICZNY 4 – Nowoczesne i efektywne zarządzanie gminą oparte na cyfryzacji, kompetencjach i partnerstwie społecznym

Kierunek działania 4.1. Rozwój elektronicznych usług publicznych i technologii cyfrowych

Kierunek działania 4.2. Rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców i przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu

Kierunek działania 4.3. Komunikacja społeczna, bezpieczeństwo i partycypacja mieszkańców.

Dokument opracowanej Strategii w sposób ogólny określa przedsięwzięcia przewidziane do realizacji. Do przedsięwzięć tych należą między innymi: budowa zbiorników retencyjnych, modernizacja, rozbudowa i bieżące utrzymanie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, budowa i modernizacja ujęć wody, modernizacja oczyszczalni ścieków, budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, poprawa efektywności energetycznej budynków, budowa lądowej farmy wiatrowej, modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, budowa, przebudowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych, budowa świetlic wiejskich.

Prognoza oddziaływania na środowisko Projektu Strategii Rozwoju Gminy Trawniki na lata 2025-2035 została opracowana przez Witolda Wołoszyna. Zakres Prognozy oraz stopień szczegółowości informacji zawartych w opracowaniu został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Lublinie (pismo znak: WOOŚ.411.105.2025.NC z dnia 24 listopada 2025 r.) oraz z Lubelskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym (DNS-NZ.7016.221.2025 z dnia 17 listopada 2025 r.). Oceny dokonano w oparciu o analizę poszczególnych elementów środowiska w zależności od zagrożeń stwarzanych przez oddziaływanie na środowisko planowanych inwestycji. W ocenie autorów Prognozy działania planowane w ramach projektu Strategii po zrealizowaniu będą w znaczącej większości pozytywnie wpływały na poszczególne elementy środowiska

naturalnego. Ponadto efektem końcowym podjętych działań będzie poprawa warunków życia mieszkańców obszaru objętego Strategią. Pozytywne oddziaływania na zdrowie człowieka związane będą z realizacją inwestycji w szczególności uwzględniających poprawę stanu środowiska przyrodniczego, poprawę standardów życia ludzi oraz poprzez wzrost ich świadomości ekologicznej.

W opinii Lubelskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego realizacja zadań zawartych w opracowanej Strategii korzystnie wpłynie na mieszkańców oraz wartość dóbr materialnych wyżej wymienionej jednostki administracyjnej.

Z-CA LUBELSKIEGO PAŃSTWOWEGO
WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA
SANITARNEGO

Jolanta Dobrzańska
/podpisano elektronicznie/

Otrzymują: Adresat – wysłano eDoręczenia;

Sporządził: wz DG, Oddział Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego - tel. kontaktowy (81) 533- 41- 57
Sprawdził: wz MJ, Oddział Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego - tel. kontaktowy (81) 533- 41- 57